
 
  

  251. Margareta Cederfelt (Inlägg)

  
  
  

Fru ordförande, delegater av Nordiska rådet, mina damer och herrar! Tack
för inbjudan som kom till OSSE:s parlamentariska församling! OSSE står för
Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa. Det är dock inte
Europa, utan det är 57 medlemsländer, från Vancouver till Vladivostok.
Våra grundvalar har väldigt mycket gemensamt med Nordiska rådet. Våra
tre pelare är säkerhet, samarbete och politik, ekonomi och miljö samt
mänskliga rättigheter och demokrati. 

Jag har adresserat er tidigare, då i egenskap av president, nu som
president emeritus. Vår nuvarande president Pia Kauma kommer från
Finland. Jag skulle säga att detta visar hur viktigt det är med vårt nordiska
samarbete. I OSSE-sammanhang handlar det om nordiskt-baltiskt
samarbete. 

Låt mig nämna några frågor där jag ser att vi har ett väldigt bra samarbete
med Nordiska rådet men där vi skulle kunna utveckla vårt samarbete för att
ytterligare öka tryggheten och säkerheten i vårt område. När jag säger
”vårt” inkluderar jag OSSE:s 57 medlemsländer. 

Jag tänker på ungdomsfrågor, och i Norden finns ett råd. Inom OSSE:s
parlamentariska församling har vi inte ett råd, men vi har en förening eller
en församling för ungdomar, för vi ser behovet av att ungdomar också får
utbyta erfarenheter och bygga nätverk. Jag tycker att detta är viktiga frågor,
och där tror jag att vi kan göra mycket för demokratin i våra länder. 

En annan fråga som jag ser som viktig är Arktis. Inom OSSE:s
parlamentariska församling har vi en särskild representant för Arktis. Jag
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tror att det engagemang och den kunskap som finns här kan komma till
nytta i ett samarbete. Inom OSSE:s samarbete ligger fokus framför allt på
klimat och klimatförändringar men också på säkerhetsperspektivet. 

Låt mig slutligen säga att Rysslands illegala fullskaliga krig mot Ukraina
hotar oss och resten av världen. Sedan Rysslands krig inleddes för ett och
ett halvt år sedan har vi inom OSSE ägnat all vår tid åt att försöka bidra till
fred. Vi har inte lyckats. Ingen har lyckats, men vi måste hålla ut. Vi måste
stå vid Ukrainas sida och fortsätta att göra det, inte bara tills det har blivit
fred utan till dess att Ukraina har blivit återuppbyggt till en fungerande
nation. 

Jag ser fram emot ett fortsatt samarbete mellan Nordiska rådet och OSSE:s
parlamentariska församling.
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